

Robek, Edmund

Słowo wstępne

Warszawskie Studia Pastoralne 11, 5-6

2010

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo wstępne

Kolejny, jedenasty już, numer „Warszawskich Studiów Pastoralnych” ukazuje się w początkach 2010 roku, który stawia przed Kościołem nowe wyzwania. Materiały w nim zamieszczone zostały podzielone na trzy części: *Kościół i człowiek*; *Służba kościelna*; *Służba kapłańska*. Tytuły te oddają tylko częściowo bogactwo artykułów, których Autorzy poszukują współczesnych znamion tożsamości Kościoła i służby kościelnej.

Kościół nieustannie się rozwija. Paweł VI pisał w encyklice *Ecclesiam suam*, że Kościół powinien głęboko w siebie wnikać, przemyśleć swoją tajemnicę, a celem zdobycia głębszej wiedzy o sobie powinien przebadać wnikliwiej naukę o swym pochodzeniu, o swej naturze, pełnieniu swej misji i o swoim celu. Pomimo że ta nauka jest mu już znana, a w ubiegłym wieku wyłuszczone i upowszechniona, nigdy przecież nie można powiedzieć, że przebadano ją i zrozumiano wyczerpująco, skoro zawiera w sobie *wykonanie tajemniczego planu, ukrytego przed wiekami w Bogu (...) by teraz poprzez Kościół (...) stało się jawne* (Ef 3, 9–10). Nauka o Kościele nieustannie wzbudza zaciekawienie, wyczekiwanie i uwagę ze strony każdego człowieka, zdecydowanego iść wiernie za Chrystusem, a tym bardziej ze strony tych, których *Duch Święty ustanowił biskupami, abyście kierowali Kościołem Boga* (nr 9).

W pierwszej części zatytułowanej: *Kościół i człowiek*, Autorzy artykułów zatrzymują uwagę Czytelnika na tajemnicy światowej obecności Kościoła, który szczególną troską otacza małżeństwa, ale stara się również być blisko ludzkich spraw. W drugiej części, która nosi tytuł: *Służba kościelna*, zostały ukazane różne aspekty celebracji

i duszpasterskiej posługi. Trzecia część to służba kapłańska ujęta w perspektywie historycznej z wyraźnym otwarciem na przyszłość.

Dziękując dotychczasowym Autorom za współpracę, w imieniu Zespołu Redakcyjnego zapraszam także nowe osoby, zainteresowane współpracą naukową z naszym czasopismem, do nadsyłania nowych materiałów, które w miarę możliwości będą publikowane na łamach „Warszawskich Studiów Pastoralnych”.

*ks. dr hab. Edmund Robek SAC
Przewodniczący zespołu redakcyjnego*